[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 8 (205)
25 апреля 2024 г.

Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омской области

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 апреля 2024 года	       № 33-1-п

с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область

О проведении общественных обсуждений
по проекту Решения Совета Краснооктябрьского сельского поселения
«Об изменении границ Краснооктябрьского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Краснооктябрьского сельского поселения от «19» января 2023 года № 4, Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту Решения Совета Краснооктябрьского сельского поселения «Об изменении границ Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее – Проект) (приложение) во всех населенных пунктах Краснооктябрьского сельского поселения.
2. Срок проведения общественных обсуждений с 26 апреля 2024 г. по 22 мая 2024 г.
3. Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовать в Муниципальном вестнике Краснооктябрьского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Черлакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Краснооктябрьского сельского поселения Посеркову С.В.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                                С.А. Сахно
2

1

Приложение
к постановлению Администрации Краснооктябрьского сельского поселения № 33-1-п от 25.04.2024

ПРОЕКТ

СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

	РЕШЕНИЕ
От __________ ___ г			                                       № ___
с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область

	Об изменении границ Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Законом Омской области от 15 октября 2003 года № 467-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Омской области и порядке его изменения», Законом Омской области от 30 июля 2004 года № 548-ОЗ «О границах и статусе муниципальных образований Омской области», Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

Совет Краснооктябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Изменить границы Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района в соответствии с описанием границы и картографическим материалом согласно приложению к настоящему решению.
2. Делегировать право законодательной инициативы в Законодательное собрание Омской области с проектом изменений в Закон Омской области от 30 июля 2024 года № 548-ОЗ «О границах и статусе муниципального образований Омской области» Совету Черлакского муниципального района Омской области.
3. Настоящее Решение опубликовать в соответствии с Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Краснооктябрьского сельского поселения                                  А.К. Жумагулов

Глава Краснооктябрьского сельского
поселения Черлакского муниципального района 	      С.А. Сахно
Омской области
Приложение
к проекту Решения Совета Краснооктябрьского
сельского поселения от __.__.____ № ___

Внести изменения в приложение N 373 «Картографическое описание границ Краснооктябрьского сельского поселения в Черлакском муниципальном районе Омской области». Описание местоположения границ Краснооктябрьского сельского поселения в Черлакском муниципальном районе Омской области по смежеству с Краснооктябрьским сельским поселением изложить в следующей редакции:
По смежеству с Краснооктябрьским сельским поселением:
[bookmark: _Hlk163681100][bookmark: _Hlk163680967]от т. 263 (пересечение границ Нововаршавского муниципального района, Краснооктябрьского и Большеатмасского сельских поселений Черлакского муниципального района) граница  проходит в северо-восточном направлении на протяжении 0,58  км; далее в северо-западном направлении протяженностью 0,48 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 0,05 км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 0,06 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 0,28 км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 0,38 км; далее в северо-восточном направлении пересекая автомобильную дорогу Красный Октябрь - Большой Атмас протяженностью 15,50 км; далее в юго-восточном направлении протяженностью 7,60 км; далее в северо-восточном направлении протяженностью 4,00 км; далее в юго-восточном направлении 1,30 км до т. 239 (пересечение границ Краснооктябрьского, Медетского и Большеатмасского сельских поселений Черлакского муниципального района).

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2024 года	       № 33-п
с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область

О внесении изменений в Постановление от 30.10.2013 года № 89-п «Об утверждении Административного регламента администрации Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Краснооктябрьского поселения Черлакского муниципального района Омской области 30.10.2013 № 89-п, следующие изменения:
1.1. Пункт 17 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.2. Пункт 19 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«- угрозой повреждения воинских захоронений при проведении земельных работ.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликования в соответствии с Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского сельского поселения                                                                           С.А. Сахно
[bookmark: _GoBack]
УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ:
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ответственный за выпуск: Посеркова С. В.
Адрес редакции:                                                    Газета является официальным
646270, с. Красный Октябрь ул. Березовая 1                     печатным изданием органов
Тел: 8(381-53) 5-74-07, факс:5-72-71                             местного самоуправления
Краснооктябрьского сельского
поселения
Способ распространения: бесплатно
Форма распространения: свободно
ТИРАЖ 50

4

image1.emf

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

25 апреля

202

4

год

а

№

33

-

1

-

п

с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область

О

проведении общественных обсуж

дений

п

о проекту Решения Совета Краснооктябрьского сельского поселения

«Об изменении границ Красноо

ктябрьского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с Градостроительным

кодексом Российской Федерации,

Федер

альным законом от 6 октября 2003 года № 131

–

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»

,

Положением о порядке организации

и

проведения публичных слушаний

на территории Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакског

о

муниципального

района Омской области

,

утвержденного решением Совета

Краснооктябрьского сельского поселения от «19» января 2023 года № 4,

Уставом

Краснооктябрьского

сельского

поселения Черлакского муниципального района Омской

области,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТА

НОВЛЯЕТ:

1.

Назначить проведение общественных обсуждений

п

о проекту Решения Совета

Краснооктябрьского сельского поселения «Об изменении границ Красноо

ктябрьского

сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области»

(далее

–

Проект)

(прило

жение

) во всех населенных пунктах

Краснооктябрьского

сельского

поселения.

2

.

Срок проведения общественных обсуждений с 26 апреля 2024 г. по 22 мая 2024 г.

3. Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовать в Муниципальном

вестнике

Краснооктябрьско

го сельского поселения

и на официальном сайте Администрации

Черлакского муниципального района в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

ведущего

специалиста

администрации

Красноок

тябрьского сельского поселения Посеркову С.В.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения

С.А. Сахно

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омской области

№

8

(20

5

)

2

5

апреля

2024 г.

  1                           АДМИНИСТРАЦИЯ    КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от  25 апреля   202 4   год а           №   33 - 1 - п     с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область     О  проведении общественных обсуж дений    п о проекту Решения Совета Краснооктябрьского сельского поселения    «Об изменении границ Красноо ктябрьского сельского поселения   Черлакского муниципального района Омской области»     В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации,  Федер альным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» ,  Положением о порядке организации  и  проведения публичных слушаний   на территории Краснооктябрьского сельского поселения  Черлакског о   муниципального  района Омской области ,  утвержденного решением Совета  Краснооктябрьского сельского поселения от «19» января 2023 года № 4,  Уставом  Краснооктябрьского  сельского  поселения Черлакского муниципального района Омской  области,     АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТА НОВЛЯЕТ:     1.   Назначить проведение общественных обсуждений  п о проекту Решения Совета  Краснооктябрьского сельского поселения «Об изменении границ Красноо ктябрьского  сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области»   (далее  –   Проект)   (прило жение ) во всех населенных пунктах  Краснооктябрьского   сельского  поселения.   2 .   Срок проведения общественных обсуждений с 26 апреля 2024 г. по 22 мая 2024 г.   3. Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовать в Муниципальном  вестнике  Краснооктябрьско го сельского поселения   и на официальном сайте Администрации  Черлакского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего  специалиста   администрации  Красноок тябрьского сельского поселения Посеркову С.В.     Глава Краснооктябрьского    сельского поселения                                                                                   С.А. Сахно

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омской области

№   8   (20 5 )   2 5   апреля  2024 г.